

Số: 12 /BC - THTBB

Long Biên, ngày 20 tháng 02 năm 2026

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác tháng 2 năm 2026

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả <i>(Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)</i>
I	Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức học sinh:			
1	Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước, Thủ đô đổi mới, mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỉ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026); 96 năm Ngày thành lập Đảng bộ Thành phố Hà Nội (17/3/1930 -17/3/2026).	Cập nhật theo thời gian trong tháng 02/2026	BGH, TPT, BTCĐ, NVTV, GVCN	+ Tuyên truyền sâu rộng các nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đến cán bộ, viên chức và người lao động qua họp chi bộ, họp HĐSP và các nền tảng số của nhà trường. + Tuyên truyền thông qua khẩu hiệu tại cổng trường; + Đăng bài tuyên truyền lên Website. + Giới thiệu cuốn sách: “Sự tích mùa xuân” + SHDC chủ điểm “Mừng Đảng, mừng xuân”: các lớp 2A1, 3A6 văn nghệ đúng chủ điểm.

2	Tuyên truyền, tôn vinh các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của dân tộc, phong tục, tập quán lành mạnh mỗi dịp Tết đến, Xuân về;	Tháng 02/2026	BGH, TPT, BTCĐ, GVCN	<ul style="list-style-type: none"> + Tuyên truyền trong các tiết SHDC đầu tuần. + Dạy lồng ghép trong các môn học và hoạt động giáo dục phù hợp theo kế hoạch.
3	Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện các nội dung theo công văn số 3628/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 12/09/2026 của Sở GD&ĐT Hà Nội;	Thường xuyên, từ 01/02/2026 đến 28/02/2026	BGH, TPT, NVYT, GVCN, Tổ BV	<ul style="list-style-type: none"> + Tuyên truyền trên cổng TTĐT của đơn vị + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV + Dạy tích hợp trong các môn học. + Nội dung tuyên truyền: hoạt động tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống ma túy; phòng cháy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước; phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu bia
4	Tuyên truyền ý nghĩa của Tết trồng cây, chỉ đạo các bộ phận phối hợp tổ chức Tết trồng cây trong vườn trường;	Tháng 02/2026	BGH, TPT, BTCĐ GVCN, Tổ BV	<ul style="list-style-type: none"> + Xây dựng nội dung, triển khai tuyên truyền về ý nghĩa của Tết trồng cây + Tuyên truyền trong cuộc họp HĐSP ngày 03/02/2026 + Tuyên truyền trong tiết SHDC, trong các tiết HĐTN tại lớp học; + Viết tin bài theo sự kiện + Phối hợp với phường tham gia Tết trồng cây. + Duy trì chăm sóc, bảo vệ cây xanh, làm đẹp khung cảnh sư phạm tại đơn vị.

5	Tiếp tục tuyên truyền thực hiện chủ đề hành động năm 2026 “ <i>Kỹ cương, chuyên nghiệp - Đột phá, sáng tạo - Hiệu quả, bền vững</i> ”; chủ đề năm học 2025-2026 của ngành giáo dục “ <i>Kỹ cương - Sáng tạo - Đột phá - Phát triển</i> ”	Tháng 02/2026	BGH, BTCĐ, TPT, GVCN, NVVT	+ Tuyên truyền trên cổng TTĐT của đơn vị + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV
6	Niêm yết, thực hiện đa dạng các hình thức tuyên truyền Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo QĐ số 758/QĐ-BNV ngày 23/06/2021 của Bộ Nội vụ;	Tháng 02/2026	BGH, BTCĐ, TPT, GVCN	+ Triển khai tới 100% CBGVNV + Dạy tích hợp trong các môn học. + Duy trì tốt nề nếp “ <i>khoanh tay, mỉm cười, cúi chào</i> ” trong và ngoài nhà trường. + GVCN gửi CV tuyên truyền trong các nhóm zalo.
7	Tuyên truyền giáo dục học sinh thực hiện nếp sống văn minh, giữ trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông; thực hiện nghiêm các quy định về quản lý sử dụng pháo; phòng, chống tai nạn thương tích; phòng, tránh tệ nạn xã hội	Tháng 02/2026	BGH, TPT, NVYT, tổ BV, GVCN	+ Tuyên truyền trong cuộc họp HĐSP ngày 03/02/2026 + Tuyên truyền trên cổng TTĐT của đơn vị + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV + Dạy tích hợp trong các môn học.
8	Tuyên truyền cho CBGVNV, CMHS, HS Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm.	Tháng 02/2026	BGH, BTCĐ, GVCN, NVVT	+ Tuyên truyền trên cổng TTĐT của đơn vị + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV

9	Tuyên truyền Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 23/01/2026 về thực hiện công tác trẻ em trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2026	Tháng 02/2026	BGH, TPT, BTCĐ, GVCN, NVVT	+ Tuyên truyền trên cổng TTĐT của đơn vị + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV
10	Tuyên truyền các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”, chăm lo, động viên cán bộ, chiến sĩ, người lao động đang làm nhiệm vụ trong dịp Tết.	Tháng 02/2026	BGH, TPT, BTCĐ, GVCN	+ Tuyên truyền trong tiết SHDC + Triển khai văn bản tới 100% CBGVNV + Dạy tích hợp trong các môn học.
II	Công tác phổ cập giáo dục			
1	Công tác phổ cập giáo dục	Tháng 2	BGH	- Báo cáo và lưu đầy đủ hồ sơ học sinh chuyển đi, đến, nghỉ học dài ngày, học sinh học tiếp thu chậm, học sinh khuyết tật, thiếu năng, học sinh tự kỉ và học sinh diện chính sách... - Phối hợp tốt với BCĐ PCGD-XMC phường LB cập nhập, bổ sung thông tin đối tượng PCGD TH lên phần mềm. - Tặng quà 10 HS khó khăn trong ngày Tổ chức Hội chợ Xuân (10/2/2026)
III	Công tác chuyên môn:			

1	Thực hiện quy chế chuyên môn:	Hàng ngày	PHT, TTCM, GV	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì tốt nề nếp kỉ cương trong dạy và học trước và sau Tết Nguyên Đán: + Thực hiện nghiêm túc kế hoạch dạy học theo TKB. + GV Nghiêm túc thực hiện đúng quy chế chuyên môn. - BGH thường xuyên dự giờ đột xuất để KT việc thực hiện nề nếp dạy và học theo TKB: + Đ/c Tuyền: 3 tiết (2 tốt, 1 Khá) + Đ/c Hương 6 tiết (4 tốt, 2 Khá) + Đ/c Diệp 7 tiết (5 tốt, 2 Khá) - NT triển khai KH giáo dục AI; lồng ghép mục tiêu giáo dục AI vào kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch môn học và hoạt động giáo dục phù hợp. Các tổ khối CM và GV môn Tin học rà soát, xây dựng KH giáo dục lồng ghép năng lực AI ở các môn học, ở các bài học phù hợp.
2	Công tác nâng cao chất lượng HS lớp 5	Tháng 2	CB, GVCN, GVBM	Căn cứ kết quả Khảo sát chất lượng lớp 5 (môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh) của Phòng VHXXH được tổ chức từ 12-15/1/2026, tổ chuyên môn khối 5 thống nhất điều chỉnh các biện pháp phù hợp để quan tâm từng đối tượng học sinh, tiếp tục có kế hoạch kèm cặp HS đạt KQ chưa cao nhằm nâng cao chất lượng dạy học đối với học sinh lớp 5 của từng lớp.

3	Chuyên đề cấp trường :	Theo ĐK lịch chuyên đề	BGH, GV	+ Tháng 2: đã thực hiện 01 CĐ cấp trường và 05 CĐ cấp tổ + BGH và tổ chuyên môn thực hiện RKN sau mỗi Chuyên đề và chỉ đạo 1 số nội dung liên quan đến công tác giảng dạy.
5	Sinh hoạt chuyên môn:	Theo lịch SHCM các tổ	HP + GV các tổ CM	- Các tổ khối CM thực hiện có hiệu quả các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học. + 100% các tổ CM đã thực hiện nghiêm túc SHCM, triển khai rõ các nội dung. + BGH dự giờ 1 buổi SHCM/1 khối: rút kinh nghiệm, góp ý và chỉ đạo kịp thời những nội dung cần thiết. (Tổng dự 6 buổi SHCM)
6	Các nội dung chuyên môn khác			
	- Kiểm tra nội bộ	Tháng 2	Ban KTNB, GVCN, các bộ phận	+ Đã triển khai kiểm tra nội bộ được các nội dung theo kế hoạch sau: - Kiểm tra, giám sát việc nhận thực phẩm đầu giờ, sơ chế thực phẩm; chế biến, chia suất ăn và chăm sóc bán trú tại các lớp học; Kiểm tra hoạt động chuyên môn của tổ 2, 3; Kiểm tra toàn diện đ/c Trần Thị Hồng.
	- KT việc thực hiện mô hình Trường học ĐT của các tổ khối CM	Tháng 2	BGH, GV	- Các tổ CM đăng tải bài giảng PP, tin bài theo nội dung phân công lên trang Web đầy đủ theo tuần. - GV thực hiện đọc, khai thác thông tin, tư liệu và truy cập trang Web thường xuyên.

	Các hoạt động khác:			
7	+ Cuộc thi “Cùng em sáng tạo STEM 2026” theo Công văn số 02/NCTK ngày 13/1/2026 của Viện nghiên cứu thiết kế trường học Bộ giáo dục và Đào tạo.	Tháng 2	BGH, TPT, GV, HS	+ Nhà trường triển khai tới 100% GV, PH và HS nhà trường TG nhận bài dự thi: từ 20/1/2026 đến hết ngày 20/4/2026.
	+ Cuộc thi Tài năng Tin học trẻ quốc tế thành phố Hà Nội năm học 2025-2026	Tháng 2	GVTH, HS	- GV Tin học tiếp tục ôn luyện, chuẩn bị cho HS thi sơ khảo vào tháng 3
	+ Cuộc thi Toán học Việt Nam vòng thi cấp Thành phố	29/1/2026	GVCN, HS	- Trường có 8 học sinh khối 4,5 được tham gia thi cấp TP
	+ Các cuộc thi khác trên mạng.	Theo lịch BTC	GVCN, HS	NT triển khai phát động tới 100% HS, GV và lập DS, thực hiện theo quy định của BTC các cuộc thi.
IV	Công tác quản lý			
1	- Thực hiện các biện pháp tăng cường công tác an ninh trật tự, an toàn trường học trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán	Tháng 02/2026	CBGVNV BGH	+ Thực hiện nghiêm túc lịch trực của nhà trường đã ban hành + Đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị; phòng chống cháy nổ tại nhà trường

2	- Tiếp tục thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ HKII theo tiến độ đã xây dựng	Theo lịch	BGH	<p>Nhà trường đã triển khai kiểm tra nội bộ được các nội dung theo kế hoạch sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra, giám sát việc nhận thực phẩm đầu giờ, sơ chế thực phẩm; chế biến, chia suất ăn và chăm sóc bán trú tại các lớp học - Kiểm tra hoạt động chuyên môn của tổ 2,3; Kiểm tra toàn diện đ/c Trần Thị Hồng. - BGH tăng cường dự giờ, thăm lớp, kiểm tra, tư vấn việc thực hiện giáo dục STEM, quan tâm kiểm tra chất lượng giảng dạy đối với GV dạy khối 5, việc giảng dạy tài liệu giáo dục địa phương lớp 5; kiểm tra việc SHCM trong tổ khối, các nhóm SHCM liên trường; kiểm tra thực hiện giáo dục kỹ năng công dân số...
3	- Thực hiện nghiêm túc việc quản lý thu chi, việc dạy thêm học thêm theo quy định tại Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT	<p>Họp HĐSP tháng</p> <p>Trước ngày 20/1</p> <p>Hàng ngày</p>	<p>PHT</p> <p>CBGV</p> <p>BGH</p>	<ul style="list-style-type: none"> + Thực hiện tốt việc TT đến 100% CBGVNV các văn bản về thu chi, dạy thêm - học thêm theo quy định. + Tổ chức cho CBGV kí cam kết không dạy thêm học thêm. + Giám sát chặt chẽ việc thực hiện thu chi, dạy thêm - học thêm theo quy định
5	Xây dựng các biện pháp thực hiện chủ đề hành động năm 2026 “Kỷ cương, chuyên nghiệp - Đột phá, sáng tạo - Hiệu quả, bền vững” ;	Tháng 02/2026	BGH	<p>Nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chủ đề hành động năm 2026 “Kỷ cương, chuyên nghiệp – Đột phá, sáng tạo – Hiệu quả, bền vững”</p> <ul style="list-style-type: none"> + Tuyên truyền văn bản đến toàn bộ CBGVNV + Đăng tải trên cổng TTĐT.

6	- Phối hợp thực hiện quản lí, phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt trong nhà trường theo quy định.	Hàng ngày	Tổ LC	Nhà trường thực hiện tuyên truyền việc phân loại, thu gom chất thải rắn trên cổng TTĐT, trong buổi họp HĐSP, tuyên truyền tới HS trong buổi SH chào cờ đầu tuần. + Tổ chức phân loại rác ngay tại các lớp học + Giám sát việc phân loại tại khu tập kết rác của nhà trường.
V	Công tác khác			
1	Tuyên dương những tấm gương sáng về bảo vệ môi trường:	Ngày 23/2	Đ/c Hùng	+ Phát động phong trào bảo vệ môi trường tới các em học sinh trong giờ SHDC. + Tuyên dương những HS có hành động, việc làm tốt bảo vệ môi trường.
2	Tuyên truyền và tưởng niệm về 83 năm Ngày hi sinh của Anh hùng Liệt sĩ Kim Đồng (15/02/1931 – 15/02/2026) và truyền thống Đội TNTP Hồ Chí Minh	Ngày 13/02	Đ/c Hùng	+ 100% các lớp tổ chức tuyên truyền và tưởng niệm về 83 năm Ngày hi sinh của Anh hùng Liệt sĩ Kim Đồng (15/02/1931 – 15/02/2026) và truyền thống Đội TNTP Hồ Chí Minh tại lớp.

II. Kiến nghị, đề xuất: Không

Nơi nhận:

- Phòng VH&XH: để b/c;
- Các CBGVNV: để biết;
- Lưu VP.



Phạm Thị Tuyền